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Ғылым мен техниканың әр түрлі салаларында жоғары температуралы 

жоғары өткізгіштерді практикалық қолдану үшін маңызды параметрлер 

болып табылатыны белгілі критикалық температура, критикалық ток және 

критикалық магнит өрісі. 

Мақсатты ВТСП материалының маңызды параметрлерін анықтайтын 

негізгі факторлар - бұл фазалық құрамды, микроқұрылымды, морфологияны 

және т.б. құру. синтез әдістеріне байланысты параметрлері. 

Көптеген зерттеулер нәтижелері көрсеткендей, талап етілетін аса 

өткізгіш сипаттамалар қатты фазалы реакциялардың ең көп таралған әдісімен 

алу қиын. Дәстүрлі керамикалық процестер прекурсорлардың химиялық 

гомогенизациясымен ұштасқан кезде де, тұндыру әдісін, бүріккіш кептіруді, 

аэрозольдердің пиролизін, криохимиялық технологияның әр түрлі 

нұсқаларын қолданған кезде де, " Jc " жоғары мәндерімен оның негізінде 

материал мен керамиканы алу өте қиын. 

ВТСП -ның қатарына ең жоғары жоғары өткізгіш сипаттамалардың бірі 

BI-Sr-Ca-Cu-O жүйесінің негізінде қосылыстарда табылған. Bi-Sr-Ca-Cu-O 

жүйесі негізіндегі аса өткізгіш фазалар оксидті аса өткізгіштердің арасында 

неғұрлым перспективалы болып танылды, өйткені жоғары сыни 

сипаттамалармен, жақсы механикалық қасиеттермен, едәуір аз тозумен, 

құрамның тұрақтылығымен сипатталады. 

Жоғары сыни параметрлері бар (Тс = 107-110 К, Јс = 103 А және одан 

жоғары) берілген құрам фазаларының синтезі күрделі мәселе болып 

табылады. Бұл проблемалардың себебі көрсетілген жүйедегі аса өткізгіш 

фазалардың пайда болу процесінің ерекшелігімен байланысты. ВТСП 

фазалардың түзілу механизмін және фазалық құрамның синтездеу 

шарттарынан және құрамдас компоненттердің жеке қасиеттерінен 

тәуелділігін зерттеу талап етілетін қасиеттерімен ВІ-құрамында ВТСП бар 

алу проблемасын шешуге негізделген тәсілдің қажетті шарты болып 



табылады. BiPbSrCaCuO жүйесі негізінде Жоғары температуралы аса 

өткізгіштердің қасиеттері айтарлықтай дәрежеде синтездеу және 

термоөңдеудің технологиялық процесімен анықталады. Технологиялық 

параметрлер фазалық құрамын анықтайды және бұл материалдар үшін, 

микроқұрылымның сипаты ерекше маңызды болып табылады. Осы 

құрамның материалдары синтездің, термоөңдеудің және салқындатудың 

барлық кезеңдерінде қоспалардың әсеріне, температуралық – уақытша 

режимге өте сезімтал. 

2212 және 2223 құрамдарының ВТСП берілген фазалық құрамы қатты 

фазалық реакциялардың дәстүрлі әдісін қолданғанда жеткілікті түрде 

табысты іске асырылады, алайда мұндай тәсілмен материалдың текстурасын 

жасау өте қиын. Сонымен қатар, ВТСП текстуралау жоғары ток 

сипаттамаларын алу үшін қажетті шарт болып табылады. 

Балқымадағы ВТСП синтезі үшін сәулелі энергияны пайдалану 

қыздырғыш элементтер мен тиглден қоспалардың болмауынан ғана емес, 

сонымен қатар валентті электрондардың қозуына әкелетін электромагниттік 

сәулелену ретінде сәулелі ағынның әсері есебінен өзге фазалық құрамды алу 

мүмкіндігін болжауға мүмкіндік береді. Бұл ретте суыту кезінде жылуды 

бағыттап бұрудың бақыланатын режимі текстурацияланған материалды 

қалыптастыруға ықпал етуі мүмкін. 

BiPbSrCaCuO жүйесі негізінде ВТКП фазалық құрамы мен 

микроқұрылымының қалыптасуына балқымадағы синтездің және 

салқындатудың бақыланатын процесінің әсері зерттелді. Жылудың баяу 

бағытталған бұрылуы жағдайында көлемі 100-120 мкм пластиналардан 

тұратын блоктар түзіледі. Мұндай материалдың құрамы 2223 фазасына ұзақ 

термоөңдеуден кейін ауыспалы 2212 фазамен беріледі. Балқыманың аса 

жоғары шыңдалуын су салқындатылатын айналмалы дискіде тозаңдату 

жолымен пайдаланған жағдайда аморфты күйдегі мөлшері 5 мкм дейінгі 

инелі пішінді астық, сондай-ақ аморфты фазалары бар қалыңдығы 100 мкм 

дейінгі пластиналар алынды. Олардың термоөңдеу 2212 фазасының түзілуі 

арқылы 2223 фазасының қалыптасуына әкеледі. Құрамында 2223 фазасы бар 

материалдар негізіндегі Керамика рентгендік-дифракциялық әдіспен 

зерттелген 100% - ға жуық Тс = 107 к болды. Бірақ жоғары өткізгіш күйге өту 

температурасының басталуы Тс.н = 119 к болды. Дәннің құрылысы ине 

тәріздес құрылымы бар аса тозған материалда көлемі өскен сыни токтың 

шамасына әсер етті. Мұндай астық түрі тығыз және тығыз орналасуын 

престеу кезінде жүзеге асыруға мүмкіндік беретіні анық. Тиісінше, бұл 

шарттар Текстураның қалыптасуына ықпал етеді және сыни токтың 

шамасына оң әсер етеді.  
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